
Stav vybavovania agendy  obchodného registra 
za  rok   2003 

 
 

Podania 
 

Registrový súd 
 

 OS 
  Bratislava I 

OS 
Trnava 

OS 
Trenčín 

OS 
Nitra 

OS  
Žilina 

OS 
Banská 
Bystrica  

OS  
Prešov 

OS 
Košice 

 
SR 

spolu 
  nerozhodnuté 
  k  1.1.2003 

 
5 327 

 
1 066 

 
1 342 

 
2 488 

 
1 108 

 
2 188 

 
1 501 

 
1 505 

 
16 525 

  došlé 12 763 
 

3 002 2 975 
 

3 020 3 508 3 871 3 354 4 263 36 756 

  rozhodnuté 
 

13 444 3 255 3 580 3 343 4 138 4 825 3 240 4 617 40 442 

  nerozhodnuté 
  k 31.12..2003 

 
4 646 

 
813 

 
737 

 
2 165 

 
478 

 
1 234 

 
1 615 

 
1 151 

 
12 839 

 
 

         

 
 Výpisy, odpisy, 
  potvrdenia a 
  ostatné podania 
 

 
 

56 563 

 
 

14 025 

 
 

12 691 

 
 

14 949 

 
 

12 261 

 
 

17 361 

 
 

9 306 

 
 

21 418 

 
 

158 574 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Stav obchodného registra  /registrovej knihy/, počet zapísaných subjektov 
k    31. decembru   2003 

 
 

 
 
 Registrový súd 

 
Oddiely registrovej knihy 

  
Pš 

 
Sa 

 
S.r.o. 

 

 
Sr 

 
Firm. 

 
Dr 

 
Po 

 
Pn 

 
Pšn 

 
Nv 

 
Spolu 

 
  OS Bratislava I 

 
307 

 
3 272 

 
30 738 

 
478 

 
1 397 

 
524 

 
975 

 
27 

 
21 

 
8 

 
37 747 

 
  OS Trnava 

 
32 

 
407 

 
6 963 

 
119 

 
635 

 
240 

 
118 

 
16 

 
20 

 
95 

 
8 645 

 
  OS Trenčín 

 
104 

 
520 

 
7 122 

 
141 

 
683 

 
206 

 
157 

 
6 

 
60 

 
130 

 
9 129 

 
  OS Nitra 

 
37 

 
380 

 
6 910 

 
175 

 
727 

 
335 

 
147 

 
1 

 
24 

 
154 

 
8 890 

 
  OS Žilina 

 
73 

 
776 

 
8 113 

 
173 

 
452 

 
281 

 
163 

 
1 

 
39 

 
6 

 
10 077 

 
  OS B.Bystrica 

 
498 

 
727 

 
7 820 

 
348 

 
1 259 

 
707 

 
152 

 
0 

 
27 

 
52 

 
11 590 

 
  OS Prešov 

 
74 

 
468 

 
7 253 

 
122 

 
537 

 
497 

 
108 

 
0 

 
22 

 
8 

 
9 089 

 
  OS Košice 

 
49 

 
735 

 
9 580 

 
167 

 
928 

 
408 

 
183 

 
0 

 
23 

 
0 

 
12 073 

  
  S p o l u  
 

 
1 174 

 
7 285 

 
84 499 

 
1 723 

 
6 618 

 
3 198 

 
2 003 

 
51 

 
236 

 
453 

 
107 240 

 
 



V y s v e t l i v k y  : 
 
 
  Pš  - Štátny podnik  /zakladateľ ministerstvo/ 
  Po  - Spoločný podnik 
  Sa   - Akciová spoločnosť 

- Hospodársky podnik spoločenskej organizácie 
S.r.o  - Spoločnosť s ručením obmedzeným 
  - Záujmové združenie 
Sr  - Verejná obchodná spoločnosť 

- Združený podnik 
- Komanditná spoločnosť 

Pn  - Národný podnik 
Firm  - Podnikateľ 
Nv  - Národný výbor /Obecný podnik/ 
Dr  -  JRD  /od roku 1994 družstvá spolu/ 
   Prevádzkáreň pri NV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


